
6282 Sábado 18 abril 1998 BOE núm. 93

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Redacción del pro-

yecto de trazado y construcción. Autovía del Can-
tábrico-Meseta. N-611 de Palencia a Santander, pun-
tos kilométricos 149 al 140. Tramo: Pesquera-Rei-
nosa, provincia de Cantabria.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 226, de 20 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
276.000.000 de pesetas

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Urbaconsult, Sociedad Anóni-

ma», y «José A. Torroja, Oficina Técnica, Sociedad
Anónima» (unión temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 213.908.164 pe-

setas.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—19.878-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes, Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.71/97-3-TP-520/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de trazado. Distribuidor urbano de La Mar-
ga-Albericia, enlace de CN-635, CN-623, CN-611
y S-20. Tramo: Ciudad de Santander, provincia de
Cantabria.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 220, de 13 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
65.000.000 de pesetas

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Esteyco, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 51.668.372 pesetas.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—19.879-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes, Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.64/97-3-TP-521/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: «Redacción del pro-

yecto de construcción. N-635 de Santander a Fran-
cia por San Sebastián. Tramo: Enlace de La Marga,
provincia de Cantabria.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 226, de 20 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.700.000 pesetas

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Idean, Sociedad Anónima», y

«Proyectos, Asesoría y Dirección Ingenieros, Socie-
dad Limitada» (unión temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.499.970 pesetas.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—19.883-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes, Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 30.62/97-3-TP-528/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de trazado y construcción. Expropiaciones.
Autovía Ruta de la Plata. N-630 de Gijón a Sevilla.
Tramo: Plasencia (sur)-Mérida. Subtramo: Enlace
de Hinojal-Cáceres (N), provincia de Cáceres.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 220, de 13 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
330.000.000 de pesetas

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 1998.
b) Contratista: «Estudios y Proyectos Técnicos

Industriales, Sociedad Anónima», y «López y Cía.
Consultores, Sociedad Anónima» (unión temporal
de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 244.200.000 pesetas.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—19.884-E.

Resolución de la Dirección General de la
Marina Mercante por la que se fija fecha
para la apertura pública de proposiciones
económicas de los participantes en los con-
cursos para la contratación de asistencia téc-
nica para la elaboración de proyecto de edi-
ficios para Capitanías Marítimas en Alican-
te, Motril y Villagarcía de Arosa, cuyas recla-
maciones han sido aceptadas.

9. Apertura de ofertas: Tendrán lugar en acto
público, el día 22 de abril de 1998, a las once
horas, en la Biblioteca de la segunda planta, de
la Dirección General de la Marina Mercante, calle
Ruiz de Alarcón, número 1, Madrid.

10. Gastos del anuncio: Por cuenta de los adju-
dicatarios, en terceras partes.

CIF DGMM S2829008 H.

Madrid, 16 de abril de 1998.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Fernando Casas Blan-
co.—&21.043.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución del Instituto Nacional de Seguridad
e Higiene en el Trabajo por la que se anuncia
concurso público 25/98.

1. Objeto del contrato: Adquisición de un sis-
tema de sonorización e instalación de vídeo para
el salón de actos de los Servicios Centrales.

2. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

3. Presupuesto de licitación: 5.250.000 pesetas.
4. Garantía provisional: 105.000 pesetas.
5. Obtención de documentación e información:

a) En el Registro General del Instituto Nacional
de Seguridad e Higiene en el Trabajo.

b) Domicilio: Calle Torrelaguna, 73 (Registro).
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfono: 403 70 00; fax: 403 00 50.

6. Requisitos específicos del contratista: La sol-
vencia económica-financiera y técnica se acreditará
según lo dispuesto en los artículos 16 c) y 18 d)
de la Ley 13/1995, de 18 de mayo.

7. Presentación de ofertas: La documentación
podrá presentarse en el Registro del Instituto Nacio-
nal de Seguridad e Higiene en el Trabajo, calle Torre-
laguna, 73, hasta las catorce horas del vigésimo sexto
día natural a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».



BOE núm. 93 Sábado 18 abril 1998 6283

8. Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa
de Contratación, en sesión pública el día 26 de
mayo de 1998, a las diez horas, en la Sala de Juntas
de este Organismo.

9. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 14 de abril 1998.—El Director, Javier
Gómez-Hortigüela Amillo.—&21.083.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución del Instituto Nacional de Adminis-
tración Pública por la que se anuncia la
licitación, por el sistema de concurso abier-
to, para la realización de informes de eva-
luación de los planes de formación continua
en las Administraciones Públicas, 1996
y 1997.

1. Entidad adjudicadora: El Instituto Nacional
de Administración Pública a través de la Secretaría
General, y siendo el número de expediente el
165/98.

2. Objeto del contrato: Realización de informes
de evaluación de los planes de formación continua
en las Administraciones Públicas, 1996 y 1997. Pla-
zo de ejecución de tres meses, a partir de la firma
del contrato, para el informe de 1996, y tres meses
a partir de la entrega de la documentación, para
el informe de 1997.

3. La tramitación de este expediente es ordi-
naria, procedimiento abierto y la forma de adju-
dicación mediante concurso.

4. El presupuesto base de licitación es de
12.000.000 de pesetas.

5. La garantía provisional es de 240.000 pesetas.
6. Obtención de documentación: En el Registro

General del Instituto Nacional de Administración
Pública, calle Atocha, 106, 28012 Madrid, en días
hábiles, de nueve a catorce y de dieciséis a dieciocho
horas, la fecha límite de obtención de documentos
e información será la que corresponda con el último
día del plazo de presentación de proposiciones.
Información en el teléfono 349 31 80, telefax
349 32 70.

7. La clasificación del contratista: No procede.
8. La fecha límite de presentación de propo-

siciones será el vigésimo sexto día, contado a partir
del día siguiente de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

La documentación a presentar será la que se reco-
ge en el pliego de cláusulas administrativas, cláu-
sula 2.5.

El lugar de presentación de proposiciones será
el Registro General del Instituto Nacional de Admi-
nistración Pública, calle Atocha, 106, 28012
Madrid, y demás lugares previstos por el artícu-
lo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y Procedimiento Administra-
tivo Común.

Los licitadores estarán obligados a mantener sus
ofertas durante tres meses, como mínimo, y sólo
podrán presentar una única proposición económica.

9. El acto público de apertura de las ofertas
se llevará a cabo en la sede del Instituto Nacional
de Administración Pública, calle Atocha, 106,
Madrid, el día 26 de mayo de 1998, a las diez
horas.

Los gastos correspondientes a este anuncio serán
abonados por el adjudicatario.

Madrid, 7 de abril de 1998.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, Francisco Borrás Mari-
món.—&19.826.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Área I de Atención Primaria
de Madrid por el que se convoca concurso
público de suministros. Expediente 6/98.

Concurso número 6/98 AP1: Adquisición de
mobiliario sanitario, aparataje y dispositivos para
los centros sanitarios de Área 1 de Atención Pri-
maria mediante tramitación anticipada.

Presupuesto: 6.174.900 pesetas.
Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto

de licitación de las partidas a que se presenten.
Los pliegos de condiciones podrán solicitarse en

la Unidad de Concursos del Área 1 de Atención
Primaria, avenida de la Albufera, 285, 2.a planta,
28038 Madrid.

Plazo y lugar de presentación de proposiciones:
Veintiséis días naturales, a partir del día siguiente
a la publicación, en el Registro central del citado
centro.

Fecha apertura documentación personal y técnica,
el día 21 de mayo de 1998; la subsanación de errores
se realizará en los tres días siguientes a partir de
su publicación en el tablón de anuncios de la Direc-
ción Gerencia del Centro Sanitario «Federica Mont-
seny» (2.a planta).

Fecha de apertura de plicas: El día 4 de junio
de 1998, a las nueve treinta horas, en acto público,
en la sala 3.21 del Centro de Salud «Federica Mont-
seny», en el domicilio indicado.

Madrid, 17 de abril de 1998.—El Director gerente,
Enrique Terol García.—&21.033.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso
para suministro de material para el labo-
ratorio de hematología.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de «La
Princesa».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario de la Princesa.

c) Número de expediente: 40/98 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: material para el labo-
ratorio de hematología.

b) Lugar de entrega: Hospital Universitario de
la Princesa.

c) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
5.545.700 pesetas.

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del importe
total de cada número de orden al que se oferta.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de la Prin-
cesa.

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 520 22 95.
e) Telefax: 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 7. a).

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, contados desde el mismo día de su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación: Ver punto 6.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31
de diciembre de 1998.

8. Gastos de anuncios: A cargo de los adjudi-
catarios.

Madrid, 31 de marzo de 1998.—El Gerente, Carlos
Pérez Espuelas.—&19.848.

Corrección de erratas de la Resolución del
Complejo Hospitalario de Toledo por la que
se convoca concurso de suministros (proce-
dimiento abierto). Expedientes CPA 7/98,
8/98, 9/98 y 10/98.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 92, de fecha 17 de abril de 1998, página
6243, segunda y tercera columnas, se transcribe a
continuación la oportuna rectificación:

En el punto 2, apartado a), descripción del objeto,
donde dice: «C19/98, películas radiográficas, reve-
lador y fijador.», debe decir: «C10/98, películas
radiográficas, revelador y fijador.».—&19.742 CO.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud de
la Consejería de salud por la que se con-
voca contratación en su ámbito. Expediente
1997/288087.

En uso de las facultades que me confiere el artículo
12.1 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas, en relación al
artículo 11 del Decreto 317/1996, de 2 de julio,
de estructura orgánica básica de la Consejería de
Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto
anunciar la contratación que se indica con los requi-
sitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital universitario «Virgen de la Victoria». Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997/288087.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial sanitario: Material fungible para endoscopia.

b) División por lotes y número: Seis lotes.
c) Lugar de entrega: Véase la documentación

del concurso.
d) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación: Anticipada, procedimiento:
Abierto, y forma de adjudicación: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
53.651.465 pesetas.

5. Garantía provisional: Será el 2 por 100 del
presupuesto de licitación, en los términos previstos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase punto 1, b). Servicio de Sumi-
nistros.

b) Domicilio: Campus de Teatinos, sin número.
c) Localidad y código postal: Málaga 29010.
d) Teléfono: (95) 264 94 34.
e) Telefax: (95) 264 94 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Véase el punto 8. a).


